Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11 мая  2022 года                                                                                          №  19-р
дер. Бор

«Об  окончании  отопительного  сезона  2021-2022 годов
на территории  Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

1. В связи с установившейся устойчивой положительной температурой наружного воздуха и в связи с отсутствием долгосрочного прогноза на резкое похолодание закончить отопительный сезон на территории Борского сельского поселения в населённых пунктах Бор, Сельхозтехника, Ларьян, Мозолёво-1, Колбеки, Селище с 00-00 часов  16  мая 2022 года.
2. АО «Газпром теплоэнерго» прекратить подачу тепла и горячей воды в жилой фонд и на предприятия и организации различных форм собственности, находящиеся на территории Борского сельского поселения, в населённых пунктах Бор, Сельхозтехника с 00-00 часов 16 мая 2022 года.
3. АО «Нева Энергия» прекратить подачу тепла и горячей воды в жилой фонд и на предприятия и организации различных форм собственности, находящиеся на территории Борского сельского поселения, в населённых пунктах п. Ларьян, д. Мозолево-1  с 00-00 часов 16 мая 2022 года.
4. Руководителям АО «Нева Энергия», осуществляющих поставку тепловой энергии по окончанию ОЗП 2021 – 2022 г. в течение 3-х дней составить акты об остатках твердого топлива на складах;
5. Руководителям АО «Газпром теплоэнерго» и АО «Нева Энергия» провести гидравлические испытания и техническое освидетельствование тепловых сетей и котлов на прочность и плотность с целью выявления дефектов в срок до 21 мая 2022 года, согласно «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», составить акты и предоставить в администрацию Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в срок до 27 мая 2022 года.
6. Бокситогорскому районному отделению ООО «РКС-энерго» и Тихвинскому отделению по сбыту электроэнергии АО «Петербургская сбытовая компания» прекратить энергоснабжение для нужд отопления жилых помещений многоквартирных домов в дер. Колбеки и дер. Селище с 00-00 часов 16 мая 2022 года.
7. МУП «ЖКХ Борское» обеспечить отключение подачи горячего водоснабжения на многоквартирные дома в дер. Бор и п. Сельхозтехника 16.05.2022г с 00-00часов.
8. Разместить настоящее распоряжение на сайте Борского сельского поселения.
9. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника жилищно-коммунального сектора администрации Борского сельского поселения  Сергееву Ю.Н.

Глава  администрации                                                                       В.Н. Сумерин

[bookmark: _GoBack]

_____________________________________________________________________________ Разослано: администрации Борского СП, АО «Газпром теплоэнерго»,  АО «Нева Энергия», прокуратуру, комитет  ЖКХ администрации БМР,  МУП «ЖКХ Борское»,  в  дело-2, бюджетным учреждениям, Тихвинское отделение по сбыту электроэнергии  АО «ПСК», Бокситогорское районное отделение ООО «РКС-энерго».